○写

消 総 第 1 5 3 4 号

令和６年 12 月 16 日

市民・にぎわいスポーツ文化・消防委員会

委員長 くしだ 久子 様

横浜市消防局長 平中  隆

寄附受納について（報告）

このたび、次のとおり寄附を受納しましたので報告します。

１ 横浜市への寄附「ふるさと納税」（消防力の向上）として

２ 消防団の装備品として

 寄附者 寄附日 品 名 金 額

１
横浜市民共済

生活協同組合
令和６年 10月 24日

電動式チェーンソー

22台

2,945,820 円相当

（税込）

 寄附者 寄附日 品 名 金 額

１ 匿名希望 令和６年 10月 24日 現 金 28,000,000円

寄附受納について

≪消防団への寄附「電動式チェーンソー」≫

  東日本大震災を契機とした「消防団を中核とした地域防災力の充実強化に関する法律」

の施行を受けて、総務省消防庁が示す「消防団の装備の基準」にある救助用資機材とな

ります。

＜ 電動式チェーンソー一式 ＞

＜ 内訳 ＞

 ・電動式チェーンソー １台

 ・バッテリー  ２個

 ・急速充電器  １個

 ・搬送用バック １個

 ・取扱説明書ほか

市民・にぎわいスポーツ文化・消防委員会
令 和 ６ 年 1 2 月 1 6 日
消 防 局

	寄附受納資料（写）
	【局長勉後】【消防団課】【寄附受納別添資料】常任委員会説明用資料